
Toxikologie   

 

 

 

Natálie Zídková , Martina Pazourová , Lucie Pechová , Leoš Janotka, Charles Felix Zoglobossou 

20.10.2017  



Obsah prezentace 
 

 Úvod ( význam a využití testů toxicity ) 

 Cíl ( zjistit jak může být látka, kterou každodenně používáme, toxická )  

 Studie – (množství látky, potřebné na usmrcení 50% perlooček a zpomalení růstu                          

hořčice ) 

 Závěr- ( vyhodnocení ) 

 



Úvod 
 Význam a využití testů toxicity 

 

 

 

  

 

 



Cíl 
 Naším cílem bylo stanovit akutní toxicitu jaru pro Daphnia Magna (perloočky) a pro 

Sinapis alba (hořčici bílou)  

 



O perloočce obecně 
 

Patří mezi korýše 

Perloočka=Daphnie 

Někdy se jí říká vodní blecha  

  nebo vodní veš 

Nejčastěji ve sladké vodě 

V rybnících , přehradách  

  a dokonce i v loužích 

Chemikálie je může rychle  

   zahubit 

Potrava ryb 

Samobřezost=samičky se mohou  

rozmnožovat sami-rodí se jen samičky 

 

 

 



Výzkum 

Princip : 50 perlooček rozdělených po 10 do pěti kádinek  se vystaví 

účinků různé koncentraci látek , současně se nasadí 10 perlooček  do 

vody bez testované látky. Po 48 hodinách se zkontroluje počet 

uhynulých jedinců. 

 

(Běžně se pracuje s  

dichromanem draselným, my jsme  

pracovali s jarem)  

 



Výsledek  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48hEC50 3,98 mg/l                                                  *48hEC50=koncentrace testovaného vzorku,  

       které působí úhyn 50% testovaných organismů                                                                                                                             



Pokus na hořčičných semínkách 



Výzkum 

 Princip: Do každé ze šesti petriho misek jsme vyskládali v pravidelných rozestupech 

třicet semínek bílé hořčice. Po 72 hodinách jsme postupně u každého klíčku změřili 

kořenovou část a zjištěné údaje zapsali do tabulek 

  



Výsledek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72hIC50 3162,3 mg/l                                                                   *72hIC50=koncentrace testovaného vzorku, která 
      způsobí 50% inhibici růstu kořene hořčice bílé 
      ve srovnání s kontrolou v čas. Úseku 72h. 



Děkujeme za pozornost  


